Exodus

bulis. Audiens autem ioseph tumultum populi vociferatus, dixit ad moysen. Ululat? pugne audiens in castis. Qui ruit. Non est clamor ad portationem ad pulmam. neque vociferatio compellentum ad fugam. sed vocem cantantum ego audio. Eiusque appropinquet ad castra vidit vitulum et choros: iratusque valde piecit de manu tabulas et profregit eas ad radicem montis. Arripientesque vitulum quem fecerat combussit et contrinxit usque ad puluerem quem sparxit in aquam. et dedidit ex eo potum filiis israel. Diciturque ad aaron. Quid tibi fecit hic populus ut induceres super eum peccatum marium? Cui ille respondit. Ne indignes dominus meus. Tu enim nosti populum istum quod perire sit ad malum. Dixerunt mibi: Fac nobis deos quod nos procedamus. Huic enim moysi quod nos eduxit de terra egypti. nescimus quod acciderit. Quibus ego dixi. Quis vestrum habet aurum? Tulerunt et dederunt mihi et pieci illud in igne. egressusque est hic vitulus. Vident ergo moyses populum quod esset nudatus. spoliauerat enim eum aaron propter ignoratiu[m] sordis et infra hostes nudum constituerat statim in porta castri ait. Si quis est domini iungans mihi. Congregantes sunt ad eum oes filii leui. Quibus ait. Hec dicit dominus deus israel. Ponat vir gladium super femur suum. Ite et redite de porta usque ad portam pro mediū castri, et occidat uniusquisque fratrem suum et amicum et proximum suum. Feceruntque filii leui iuxta simonem moysi: ceciderunt in die illo quasi vigintitria milia hominum. Et ait moyses. Esecratis manus vestras hodie domino. unusquisque in filio et in fratre suo: ut det vobis benedictio. Facto autem altero die locutus est moyses ad populum. Peccastis peccatum maximum. Ascendam ad dominum. si quod modo quero cum depercari pro scelere vestro. Reuersusque ad dominum ait. Obscurum. preceperam populus iste peccatum maximum: feceruntque sibi deos aureos. Aut dimittet te eis haec noxiam: aut si non facis dele me de libro tuo quem scripsisti. Cui ruit dominus. Qui peccauerit mihi delebo eum a libro meo. Tu autem vade et duc populum istum quod locutus sum tibi. Angelus meus precedet te. Ego autem in die ultionis visitabo et hoc peccatum eorum. Percussit autem dominus populum pro creatu vituli: quem fecerat aaron.

L.S. Populus ornatum ponit tabernaculum extra castra tetendit. dominus in columna loquitur moysi: facie domini petit videre. **I.La. XXXIII**

Locutusque est dominus ad moysen dicens. Vade ascendere de loco isto: tu et populus tuus quem eduxisti de terra egypti in terram quam intravi abraham isaac et iacob: dices. Semini tuo dabo eam. et mittam percursorum tuum angelum ut eiiciam chanaanum et amorem et ethem et pherezem et cucum et iesbuscum. et intres in terram fluentem lacte et melle. Non enim ascendam tecum. quod populus dure ceruicis est: ne forte disperderem te in via. Audiensque populus simonem hunc

pessimum luxit et nullus ex more indutus est cultu suo. Diciturque dominus ad moysen. Loquere filius israel. Populus dure ceruicis es. semel ascendam in medio tui et delebo te. Jam nunc depone ornatum tuum ut sciā quod faciam tibi. Deposuerit ergo filius israel ornatum suum a morte oreb. Moyses quod tollens tabernaculum tetendit ex castra. percul vocavitque nomine eius tabernaculum federis. Et ois populus quod habebat aliquam questionem: egrediebatur ad tabernaculum federis extra castra. Eiusque egredieretur moyses ad tabernaculum surgebat universa plebs. et stabat unusquisque in ostio papiliois sui: respiciebatque tergum moysi donec ingredieretur tentoriu[m]. Ingresso autem illo tabernaculo federis: descendebat columnam nubis et stabat ad ostium. loquaturque dominus cum moise cernentesibus universis quod columnam nubis staret ad ostium tabernaculi. Stabatque et ipsi et adorabant per fores tabernaculorum suorum. Loquens autem dominus ad moysen facie ad faciem sicut solet loquens homo ad amicum suum. Cuiusque ille reuerteretur in castra: minister eius ioseph filius. Nun puer non recedebat de tabernaculo. Dicit autem moyses ad dominum. Precepisti ut educam populum istum et non indicas mihi quem missurum sis mecum. persertim cum dixeris nomini te ex nomine. et inuenisti gratiam coram me. Si ergo inueni gratiam in conspectu tuo unde mihi facies tuam ut sciā te et inueniam gratiam annos oculos tuos. Respice populum tuum gete haec. Diciturque dominus. Facies mea procedet te. et requie dabo tibi. Et ait moyses. Si non tu ipse procedas ne educas nos de loco isto. In quod enim scire poterimus ego et populus tuus inuenisse nos gratiam in conspectu tuo nisi ambulaueris nobiscum ut glorificemur ab omnibus populis quod habitant super terram. Dicit autem dominus ad moysen. Et ubi istud quod locutus es facias. Inuenisti enim gratiam coram me. et te ipsum nominis ex nomine. Qui ait. ostendere mihi gloriam tuam. Redit. Ego omniam omne bonum tibi. et vocabor in nomine domini coram te: et miserebor cui volueris: et clemens ero in quem mihi placuerit. Kursusque ait. Non poteris videre faciem meam. Non enim videbit me homo et vivet. Et iterum. Ecce inquit est locus apud me et stabis supra petram. Eiusque transibit gloria mea ponatur in foramine petre: et protinus dextera mea donec transierit. Tollamus manus meas. et videbis posteriora mea faciem autem meam videre non poteris.

L.S. De renouatione tabularum dominus coram moystransit de non habenda societate gentium. Repetitione de primogenitis redimendis. de sabbato. de tribus tribus anni. de ferimento. de victimis. de hedo non coquendo. aquam non bibit. descendit de monte coram nutus velat faciem. **I.La. XXXIII**